ædium simulare cœperunt. *Arrium* appellatum ab Atriatibus Tusceis. illinc enim exemplum sumptum. Circum cauum ædium erant vniuscuiusque rei vtilitatis causâ parietibus dissecta: vbi quid conditum esse volebant; à celando *Cellam* appellarunt, *Penariam*, vbi penus. Vbi cubabant, *Cubiculum*: vbi cœnabant, *Cœnaculum* vocitabant: vt etiam nunc Lanuuii apud ædem Iunonis, & in cetero Latio, ac Falerniis, & Cordubæ dicuntur. Posteaquam in superiore parte cœnitate cœperunt; superioris domus vniuersa, *Cœnacula* dicta. Posteaquam ibi cœnabant, plura facere cœperunt, vt in castris ab hieme hiberna, *hibernum* domus vocarunt; contra *æstium*.

* Desunt pagina tres. *

39 Religionem Porcius designat, cum de Ennio scribens dicit eum coluisse Tutilinæ loca. Sequitur *porta Næuia*, quod in nemoribus Næuiis. Næuius enim loca vbi ea sic dicta, coluit. Deinde *porta Rauduscula*, quod arata fuit. æs *Raudus* dictum: ex eo in veteribus mancipiis scriptum, *Raudusculo libram ferito*. Hinc *porta Lauernalis* ab ara Lauetnæ, quod ibi ara eius deæ. Præterea intra muros video portas dici: in Palatio *Mucionis*, à mugitu, quod ea pecus in Buciratum antiquum oppidum exigebant. Alteram, *Romanulam*, quæ est dicta ab Roma; quæ habet gradus in naualia ad Volupia facellum. Tertia est *Ianialis* dicta ab Iano; & id eod ibi positum Iani signum, & ius institutum à Numa Pompilio, vt scribit in annalibus L. Piso, vt sit clausa semper, nisi cum bellum sit. Nusquam traditum est memoria Pompilio regem fuisse apertam: & post T. Manlio consule, bello Carthaginienſi primo confecto, & eodem anno apertam.

* Desunt quedam. *

35 SUPER lectuleis origines, quas aduertit, hæc. *Lectica*, quod legebant, vnde eam facerent, stramenta atque herbas, vt etiam nunc fit in castris. lectos, ne essent in terra sublimes in heis ponebant. Nisi ab eo quod Græci antiqui dicebant *λεκτρον*, lectum potius, quam lecticam quod inuoluebant, quod ferè stramenta erant è segete, *Segetriam* appellant, vt etiam nunc in castris. Nisi à Græcis. nam *λεκτρον*, vbi lectus mortui fertur, dicebant. *feretrum* nostri, Græci *λεκτρον* & *λεκτρον*. Posteaquam transierunt ad culcitas, quod in ea sagum, aut tomentum, aliudve quid calcabant, ab inculando *Culcita* dicta: ac quicquid inſternebant, à sterno, *Stragulum* appellabāt. *Puluinarvel* à plumeis, vel à pelluleis declinarunt. Quibus operiebantur, *Operimenta*, & *pallia*, *Opercula* dixerunt. In heis multa peregrina, vt *Sagum*, *Reno*

Galli quid gaunacumma eius sagum, & *Aphimalon*, Græca: contra Latinum *Torale*, quod ante tori & *Torus* à toruo, quod in is promptu. ab hac similitudine *Toruius* in mulieris capite ornatus. Quia simplici scansione scandebant in lectum non altum, *Scabellum*; in altiorum, *Scammum*. Duplicata scansio, *Gradus* dicitur, quod geritur ab inferiore in superiore. Græca sunt, *Peristromata* & *Peripetistromata*. sic aliud aliquid item conuiuij causa ibi.